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Zaparuje szyba w aucie? - nanocząstki
pomogą!

"Multifunkcjonalna nanoporowata cienka warstwa została przez nas wytworzona znaną
nanotechnologiczną metodą nanoszenia, warstwa po warstwie, naprzemiennie warstw złożonych
z nanocząstek krzemionki i polikationu" - opisuje prof. Michael F. Rubner z Massachusetts Institute
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of Technology.

"W efekcie końcowym otrzymaliśmy wielowarstwowy cieniutki film o grubości około 100
nanometrów, który naniesiony na szklaną powierzchnię ogranicza do minimum możliwość osadzania
się na niej pary wodnej lub wody" - dodaje prof. Rubner. Naukowcy amerykańscy, nanosząc na
szklaną taflę 14 podwójnych nanowarstw, zmodyfikowali powierzchnię szkła tak, by ta stała się
superhydrofilowa (kropla wody rozpływa się na takiej powierzchni w czasie poniżej 0,5 sekundy).

Każda z nanowarstw składa się z nanocząstek krzemionki o średnicy 7 nanometrów oraz "przekładki"
będącej chlorowodorkiem polialliloaminowym (PAH) czyli polikationem.

Taki złożony, wielowarstwowy układ obserwowany pod mikroskopem sił atomowych (AFM) wykazuje
strukturę porowatą, o kilkunastonanometrowej średnicy wewnętrznej kanałów (nanometr to
miliardowa część metra - PAP).

"Nawet gdy kawałek szkła będzie obustronnie pokryty złożoną warstwą nanocząstek krzemionki
i PAH, przepuszczalność tej powierzchni mierzona dla światła widzialnego jest bliska 100 procent
i wynosi 99,7 procenta" - tłumaczy prof. Rubner.

Tak cienkie warstwy są stosunkowo mało odporne na ścieranie, jednak - jak zauważają naukowcy
z grupy badawczej profesora Rubnera - wyprażanie tafli szkła pokrytej nanowarstwą krzemionki
i PAH w temperaturze 500 stopni Celsjusza wielokrotnie zwiększa wytrzymałość warstwy.

Szkło z naniesionymi warstwa po warstwie nanocząstkami krzemionki wykazuje również inną
ciekawą i przydatną właściwość - warstwa ta działa przeciwodbiciowo (zmniejsza odbicia światła).

PAP 
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Nowa metoda stereo EEG daje szansę
pacjentom z lekooporną padaczką
Technologia ta może znacząco zwiększyć skuteczność leczenia.
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Wrocław/ Muzeum Medycyny Sądowej
Jedyna taka placówka w Polsce.
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Wirus Nipah nie stanowi obecnie dla nas
zagrożenia epidemicznego
Ocenił biolog medyczny dr hab. Piotr Rzymski.
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Tłuszcz beżowy wpływa na ciśnienie krwi
iNformuje „Science”.
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Obiecująca metoda leczenia raka trzustki
Na razie u myszy.
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Przeszczepy kałowe mogą zwiększyć
skuteczność leczenia raka nerki
Informuje pismo „Nature Medicine”.
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Dyrektor IF PAN o minimalnej pensji dla
asystenta
W Polsce to standardowa sytuacja.
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Do dorosłości dochodzi pokolenie, dla
którego dziecko nie jest...
Polska w 2025 r. straciła 157 tys. mieszkańców .
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